２０２１年１２月１０日

 番町記者クラブ各位

愛 媛 信 用 金 庫

株式会社今治．夢ビレッジ向け

「サステナビリティ・リンク・ローン」の契約締結について

～ESG・SDGs 経営を推進しているお客様をサポート～

愛媛信用金庫（理事長 八石 玉秀）は、株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）と

の共同アレンジにより株式会社今治．夢ビレッジ様（代表取締役社長 岡田 武史 様）

とシンジケーション方式の「サステナビリティ・リンク・ローン（以下、「SLL」）」の

契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

SLL は、ESG・SDGs への取組みを通じた企業価値向上に向けて、具体的目標（KPI）

を掲げ挑戦するお客さまのための融資であり、お客さまの野心的な SPTs（サステナビ

リティ・パフォーマンス・ターゲット）の達成状況に応じて融資条件の優遇等を行い

ます。

記

○企業概要

項  目 内容

法 人 名 株式会社今治．夢ビレッジ

所 在 地 愛媛県今治市延喜甲 604 番地１

業    種 FC 今治の新サッカースタジアム（里山スタジアム）運営事業

特 徴 等

・当社は、J リーグに加盟する FC 今治を運営する株式会社今治．

夢スポーツのグループ企業です。

・FC 今治は、「次世代のため、物の豊かさより心の豊かさを大

切にする社会創りに貢献する」の企業理念のもとに、スポー

ツクラブ運営だけでなく教育関連事業を行うなど、サッカー

を起点として地域活性化に資することを使命に事業活動を

行っております。

○シンジケートローン（SLL）

項  目 内容

契 約 日 2021 年 12 月 10 日

契約期限 2041 年 11 月末日

契約形態 コミットメント期間付タームローン

組成金額 14 億円

資金使途 新サッカースタジアム（里山スタジアム）建設に係る設備資金

ｱﾚﾝｼﾞｬｰ兼貸付人 株式会社伊予銀行、当金庫

ｴｰｼﾞｪﾝﾄ 株式会社伊予銀行

目標（KPI）

①スタジアム集客率、②J リーグカテゴリ、③パートナー（スポ

ンサー）数、④FC IMABARI Sailors’Club（ファンクラブ）有料

会員数、⑤イベント参加者数（アースランド環境教育、野外研修、

サッカー教室・スクール等）

※本 SLL は、SLL 原則及び環境省によるグリーンローン及びサステナビリティ・リン

ク・ローンガイドラインの適合性等について、株式会社日本格付研究所から第三者

意見を取得しております。詳細は、以下 URL をご参照ください。

https://www.jcr.co.jp/download/6a26964ce2484f0921cccf29858ca1d19e742924aab2

ab8202/21d1063.pdf

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします。

経営企画部  川村（直通）089-946-1128

https://www.jcr.co.jp/download/6a26964ce2484f0921cccf29858ca1d19e742924aab2ab8202/21d1063.pdf